
Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
1 

 

 
 
 
  

Europska unija 
Fond solidarnosti Europske unije 

 
Broj: 10-231-38/2-2022 
Evidencijski broj nabave: JN 63-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 

 
za nabavu radova rezanja, rastavljanja, demontaže i restauratorske manipulacije 

velikih sadrenih skulptura i replika arhitektnoskih dijelova povijesnih građevina u  
Gliptoteci HAZU 

 
prema Pozivu za dodjelu bespovratnih financijskih sredstava – Provedba mjera zaštite 
kulturne baštine oštećen u potresu 22. ožujka 2020.godine na području Grada Zagreba, 

Krapinsko-zagorske i Zagrebačke županije, KLASA: 612-05/21-01/0147, koje se financira iz 
Fonda solidarnosti Europske unije, po Ugovoru broj: 74-0069-21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagrebu, studeni 2022. 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
2 

 

 
Poziv za dostavu ponuda Naručitelja izrađen je sukladno odredbama članka 7. Pravilnika o provedbi 
postupka jednostavne nabave (pročišćeni tekst) u Hrvatskoj akademiji znanosti i umjetnosti broj: 10-
194/2-2022. od 24. 2. 2022. sljedećeg sadržaja: 

 
1. PODATCI O JAVNOM NARUČITELJU 
 
Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti 
Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, Zagreb 
OIB: 61989185242 
Broj telefona: 01/4895-111 
Broj telefaksa: 01/4817-503 
Internetska adresa: www.hazu.hr 
Adresa elektroničke pošte: info@hazu.hr 
 
2. OSOBE ILI SLUŽBA ZADUŽENE ZA KONTAKT 
 
Ime i Prezime: Marica Malezija 
Adresa elektronske pošte: mmalezija@hazu.hr  
Telefon: 01 4895-386 
 
3. VRSTA POSTUPKA, PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE I NAVOD O SUKOBU 
INTERESA 
 
Jednostavna nabava, evidencijski broj nabave JN 63-2022. Postupak nabave vrši se sukladno 
članku 15. stavku 1. Zakona o javnoj nabavi (Narodne Novine broj: 120/2016,114/22 dalje u tekstu: 
ZJN 2016) i Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave (pročišćeni tekst) u Hrvatskoj 
akademiji znanosti i umjetnosti broj: 10-194/2-2022. od 24. 2. 2022. sljedećeg sadržaja: 
 
Procijenjena vrijednost nabave (bez PDV-a) iznosi 380.000,00 kuna 
 
Gospodarski subjekti s kojima je Naručitelj u sukobu interesa. U smislu članka 76. i 77. ZJN2016 
ima gospodarskih subjekata s kojima Naručitelj ne smije sklapati ugovore o javnoj nabavi. Obavijest o 
postojanju sukoba interesa objavljena je na internetskoj stranici Hrvatske akademije znanosti i 
umjetnosti, https://www.info.hazu.hr/javna-nabava/. 
 
4. PREDMET NABAVE, KOLIČINE, MJESTO I ROK IZVRŠENJA 
 
4.1. Opis predmeta nabave: 
 
Predmet nabave je rezanje, rastavljanje, demontaža i restauratorska manipulacija umjetninama 
velikih dimenzija Gliptoteke HAZU, koja se nalazi u Zagrebu, Medvedgradska 2, s ciljem provedbe 
mjera zaštite kulturne baštine oštećene u potresu 22. ožujka 2020. godine na području Grada Zagreba, 
Krapinsko-zagorske županije i Zagrebačke županije. Naime, zgrada Gliptoteke HAZU će se obnavljati 
iz sredstava Fonda solidarnosti Europske unije te je u tu svrhu potrebno između ostalog obaviti 
rezanje 17 (sedamnaest) velik sadrenih skulptura i replika arhitektonskih dijelova povijesnih 
građevina velikih dimenzija (Popis umjetnina nalazi se u Prilogu 6) radi preseljenja u prostor 
privremene čuvaonice. 
 
 
4.2. Jedinstveni rječnik javne nabave:  
 
CPV 451113000-1 – Radovi demontaže  
 
4.3. Dijeljenje predmeta  nabave: 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
3 

 

 
Predmet nabave nije podijeljen na grupe i nudi se samo u cijelosti. 
 
4.4. Količina predmeta nabave:  
 
Količine predmeta nabave iskazane u Troškovniku (Prilog 5.) su točne količine, utvrđene u skladu s 
člankom 4. stavkom 1. točkom 2. Pravilnika o dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcima javne 
nabave (Narodne novine broj 5/2017, te 75/2020.).  
 
4.5. Troškovnik: 
 
Točne količine predmeta nabave iskazane su u Troškovniku koji je sastavni ove Dokumentacije 
(Prilog 5.). Ukupna plaćanja bez poreza na dodanu vrijednost na temelju sklopljenog ugovora ne smije 
prelaziti procijenjenu vrijednost nabave. 
 
4.6. Mjesto izvođnja radova:  
 
Zagreb, Medvedgradska 2. 
 
4.7. Rok trajanja narudžbenice/ugovora:  
 
30 dana od dana sklapanja ugovora 
 
5. KRITERIJI ZA KVALITATIVNI ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA (osnove za 
isključenje gospodarskog subjekta i dokazi sposobnosti) 
 
Javni naručitelj će odbiti ponudu ponuditelja koji ne zadovolji uvjet nekažnjavanosti, podmirenih 
poreznih obveza, te sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti. 
 
U tu svrhu ponuditelji su obvezni dostaviti: 
1) Izjavu o nekažnjavanju koju daje osoba ovlaštena za zastupanje na obrascu (Prilog 2.) koji je 
sastavni dio ovog Poziva. 
2) Izjavu o nepostojanju poreznog duga na obrascu (Prilogu 3.) koji je sastavni dio ovog Poziva  
3) Izjavu o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti na obrascu (Prilogu 4.) koji je sastavni 
dio ovog Poziva. 
4. Tehnički stručnjaci (ljudski resursi)  
Gospodarski subjekt dužan je dokazati da raspolaže s osposobljenim djelatnicima određenih 
obrazovnih i stručnih kvalifikacija koje namjerava angažirati za izvršenje ugovora, i to stručnjacima 
kako slijedi: 
 
1. stručnjak: u zvanju muzejski ljevač 
 
2. stručnjak:u zvanju ljevač umjetnina  
 
Naručitelj zahtijeva sukladno članku 278. ZJN 2016 da određene ključne zadatke, odnosno poslove 
koji su predmet nabave obavlja izravno sam ponuditelj. 
 
Tehničku i stručnu sposobnost gospodarski subjekt dokazuje:  
 
- Izjavom iz kojeg je vidljivo da će ponuditelj imati na raspolaganju navedene stručnjake, koji će biti 
uključeni u realizaciju ugovora o javnoj nabavi. Na Izjavi trebaju biti navedena imena i prezimena 
stručnjaka. Uz ime i prezime navodi se i stručna sprema s napomenom da će upravo poimence 
navedene osobe izvršavati ugovorene poslove koji su predmet ovog postupka javne nabave (ogledni 
obrazac Prilog 6.). 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
4 

 

Sve tražene dokumente i dokaze Ponuditelj može dostaviti u neovjerenoj preslici ili ovjerenoj 
preslici ili izvorniku. Naručitelj zadržava pravo da prije potpisivanja ugovora ili izdavanja 
narudžbenice od odabranog ponuditelja ukoliko je isti dostavio tražene dokumente u neovjerenoj 
preslici zatraži uvid u originalne dokumente. 
 
6. NAČIN DOSTAVE PONUDE 
 
Ponuditelj će svoju ponudu na obrascu (Prilog 1.) koji je sastavni dio ovog Poziva, s traženim 
prilozima dostaviti na adresu elektronske pošte: mmalezija@hazu.hr  
 
Krajnji rok za dostavu ponuda je: 11. studeni 2022 do 10 sati 
 
Ponuditelj dostavlja ponudu s cijenom izraženom u hrvatskim kunama, bez poreza na dodanu 
vrijednost. Cijena ponude piše se brojkama 
 
Cijena ponude izražava se za cjelokupni predmet nabave i to na bazi troškovnika (Prilog 5.). U cijenu 
ponude su uračunati svi troškovi i popusti bez PDV-a. 
 
Ponuditelj će ispuniti jedinične cijene i ukupne iznose za sve stavke opisane u troškovniku.  
 
Ponuđene jedinične cijene iz troškovnika su nepromjenjive i obuhvaćaju sve troškove i izdatke 
Ponuditelja vezano uz predmet nabave osim PDV-a. 
 
7. ROK VALJANOSTI PONUDE 
 
Rok valjanosti ponude je 30 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda.  
 
8. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE 
 
Kriterij za odabir je najniža cijena uz ispunjenje uvjeta traženih točkom 5. ovog Poziva. Ako su 
pristigle dvije ili više prihvatljivih ponuda s istom najnižom cijenom odabrat će se ponuda koja je 
zaprimljena ranije.  
 
9. DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU ILI PONIŠTENJU 
 
Naručitelj će na temelju rezultata pregleda i ocjena pristiglih ponuda donijeti Odluku o odabiru 
najpovoljnije ponude, te će se s odabranim Ponuditeljem sklopiti ugovor. 
 
10. UVJETI I ZAHTJEVI KOJI MORAJU BITI ISPUNJENI SUKLADNO POSEBNIM 
PROPISIMA ILI STRUČNIM PRAVILIMA 
 
Dopuštenje za obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih dobara  
 
Gore navedene umjetnine predstavljaju pokretno kulturno dobro te stoga gospodarski subjekt mora 
dokazati da osoba koja će biti angažirana na izradi konzervatorsko restauratorskih smjernica za 
demontažu umjetnina i u izvođenju konzervatorsko-restauratorskih radova na kulturnom dobru 
posjeduje dopuštenje za obavljanje poslova zaštite i očuvanja kulturnih dobara, sukladno Zakonu o 
zaštiti i očuvanju kulturnih dobara odnosno Pravilniku o uvjetima za dobivanje dopuštenja za 
obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 
 
Stupanjem na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 
(Narodne novine broj 90/18) dana 18.10.2018. izmijenjeno je pravno uređenje za dobivanje dopuštenja 
za obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih dobara. Radi provedbe ovoga Zakona donesen je 
novi Pravilnik o uvjetima za dobivanje dopuštenja za obavljanje poslova na zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara (Narodne novine broj 90/18) koji je stupio na snagu 15.11.2018. godine.  



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
5 

 

 
Obzirom na promjene u pravnoj regulativi obveznika ishođenja dopuštenja i polja primjene 
predmetnih dopuštenja, potrebno je imati na umu da je u odnosu na zatečene obveznike i nove 
obveznike nakon 15.11.2018. dopuštena dvojaka regulativa.  
 
Od 15.11.2018. dopuštenje se izdaje samo fizičkoj osobi za koju se utvrđuje stručna osposobljenost, 
ako ona već nije utvrđena na drugi način (stručno zvanje). Dopuštenje ne trebaju ishoditi fizičke osobe 
koje imaju stručno zvanje za obavljanje restauratorsko-konzervatorskih poslova određene uže 
specijalnosti stečeno prema članku 101. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ili zakonu kojim 
se uređuje muzejska djelatnost.  
 
Od 15.11.2018. pravnim osobama se više ne izdaje dopuštenje, s obzirom da zakonske odredbe 
predmnijevaju da pravne osobe imaju dopuštenje ako osiguraju rad fizičke osobe za koju je utvrđena 
stručna osposobljenost tj. one koja ima dopuštenje ili odgovarajuće stručno zvanje. Ova pravna 
predmnijeva primjenjuje se i na obrtnika koji osigura rad fizičke osobe za koju je utvrđena stručna 
osposobljenost kako je prethodno navedeno, za slučaj kada obrtnik kao fizička osoba nema za te 
poslove dopuštenje u smislu Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara. 
 
Odabrani ponuditelj obvezan je nakon izvršnosti Odluke o odabiru, a prije potpisivanja 
ugovora o javnoj nabavi, dostaviti Naručitelju u primjerenom roku, ne kraćem od 5 (pet) dana 
dokaz posjeduje dopuštenje za obavljanje poslova zaštite i očuvanja kulturnih dobara. 
 
Zaključno, svi poslovi koji su predmet ovoga postupka javne nabave trebaju se izvršavati 
sukladno važećim zakonima i pravilima struke, odnosno odabrani ponuditelj je posebice 
obvezan postupati u skladu sa Zakonom o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara i podzakonskih 
propisa koji iz tog zakona proizlaze, ostalih važećih propisa i pravila. Također, obabrani 
ponuditelj će u izvršenju usluga koji su predmet ovog postupka javne nabave biti obvezan 
poštivati eventualne upute ili smjernice koje izda Gradski zavod za zaštitu spomenika kulture i 
prirode Grada Zagreba.  
 
11. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA 
 
Avansnog plaćanja nema. 
 
Naručitelj se obvezuje dostavljene račune platiti u roku od 60 dana od dana zaprimanja na IBAN žiro 
računa Ponuditelja. 
 
Odabrani ponuditelj je dužan izdati i dostaviti račun za izvršene usluge izrađen na način kako je to 
propisano odredbama Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (NN 94/2018). 
Osnovni elementi koje eRačun treba sadržati propisani su člankom 5. navedenog Zakona. 
 
PRILOZI POZIVU: 
Prilog 1. Ponudbeni list 
Prilog 2. Izjava o nekažnjavanju 
Prilog 3. Izjava o nepostojanju poreznog duga 
Prilog 4. Izjava o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti 
Prilog 5. Troškovnik 
Prilog 6.Izjava o raspoloživosti stručnjacima  
Prilog 7. Popis 17 umjetnina za rezanje i  demontažu, s kratkim opisom i fotografijama 
 

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 
HRVATSKA AKADEMIJA 
ZNANOSTI I UMJETNOSTI 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
6 

 

 
Prilog 1. 
 

P O N U D B E N I  L I S T broj: 
 
 
Naručitelj: Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti 10000 Zagreb, Zrinski trg 11 OIB: 
61989185242 
 
Predmet nabave: nabavu radova rezanja rastavljanja, demontaže i restauratorska manipulacija 
umjetninama velikih dimenzija Gliptoteke HAZU 
 
Ponuda zajednice gospodarskih subjekata(zaokružiti):              DA                       NE 
 
Podaci o ponuditelju/članu zajednice gospodarskih subjekata zaduženom za komunikaciju s 
naručiteljem: 
 
 
___________________________________________________________________________ 
(naziv i sjedište, adresa ponuditelja/člana zajednice ponuditelja zaduženog za komunikaciju s 
naručiteljem) 
 
 
___________________________________________________________________________ 
OIB (ili nacionalni identifikacijski broj prema zemlji sjedišta gospodarskog subjekta, ako je primjenjivo) 
 
___________________________________________________________________________ 
(broj računa)                                                                                  (ime i prezime kontakt osobe) 
 
___________________________________________________________________________ 
(navesti da li je gospodarski subjekt u sustavu poreza na dodanu vrijednost) 
 
___________________________________________________________________________ 
(adresa za dostavu pošte)                                                                                   (adresa e-pošte) 
 
___________________________________________________________________________ 
broj telefona)                                                                                                      (broj telefaksa) 
 
Podaci o članu zajednice gospodarskih subjekata (ako je primjnjivo): 
 
___________________________________________________________________________ 
(naziv i sjedište, adresa ponuditelja/člana zajednice ponuditelja zaduženog za komunikaciju s 
naručiteljem) 
 

___________________________________________________________________________ 
OIB (ili nacionalni identifikacijski broj prema zemlji sjedišta gospodarskog subjekta, ako je 
primjenjivo) 
 
 
___________________________________________________________________________ 
(broj računa)                                                                                                       (ime i prezime kontakt 
osobe) 
 
___________________________________________________________________________ 
(navesti da li je gospodarski subjekt u sustavu poreza na dodanu vrijednost) 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
7 

 

 
___________________________________________________________________________ 
(adresa za dostavu pošte)                                                                                   (adresa e-pošte) 
 
___________________________________________________________________________ 
broj telefona)                                                                                                      (broj telefaksa) 
 
 
CIJENA PONUDE bez PDV-a: ____________________________________________________ kn 

 
IZNOS PDV-a: __________________________________________________________________kn 

                                              (ne ispunjava se ukoliko ponuditelj nije u sustavu PDV-a) 
 

CIJENA PONUDE s PDV-om: _____________________________________________________kn 
(ukoliko ponuditelj nije u sustavu PDV-a upisuje se cijena ponude 
bez PDV-a) 

 
ROK VALJANOSTI PONUDE: 30 dana od roka za dostavu ponuda. 
 
 
U__________________,   __________2022. 
                 (mjesto)                  (datum) 
 
 

 

M.P. 
 

__________________________________________ 
(potpis ovlaštene osobe za zastupanje gospodarskog 

subjekta) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
8 

 

 
Prilog 2.  
 
 
Temeljem članka 251. stavka 1. točka 1. i članka 265. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne 
novine, br. 120/2016, 114/22), te članka 20. stavka 12. Pravilnika o dokumentaciji o nabavi te ponudi 
u postupcima javne nabave (Narodne novine broj 65/2017, 75/2020) kao ovlaštena osoba za 
zastupanje gospodarskog subjekta dajem sljedeću: 
 
 
 

IZJAVU O NEKAŽNJAVANJU 
 
 
 
kojom ja ________________________________ iz _________________________________ 

     (ime i prezime)                                    (adresa stanovanja) 
 
vrsta i broj identifikacijskog dokumenta _______________________________________ 
izdane od___________________________________________.  
 
kao osoba iz članka 251. stavka 1. točke 1. Zakona o javnoj nabavi za sebe i za gospodarski subjekt: 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv i sjedište gospodarskog subjekta, OIB) 
 
Izjavljujem da ja ni gore navedeni gospodarski subjekt nismo pravomoćnom presudom osuđeni za: 
 
a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju: 

– članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu 
zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona 

– članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona (»Narodne 
novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 
110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)  

b) korupciju, na temelju:  
– članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u 

gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. 
(zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje 
mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita 
za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona  

– članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba 
obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. 
(primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 
110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 
152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)  

c) prijevaru, na temelju:  
– članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja 

poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona  
– članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja 

poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.)  

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju  



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
9 

 

- članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za 
terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog 
zakona  

– članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b (novačenje i 
obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.) 
i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog zakona  

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju  
– članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona  
– članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 

129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.)  

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju  
– članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona  
– članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 

27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 
57/11., 77/11. i 143/12.) 

 
 
 
U__________________, __________________ 2022. 
                 (mjesto)                     (datum) 
 
 
 
 

M.P. __________________________________________ 
 (potpis ovlaštene osobe za zastupanje gospodarskog 

subjekta) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
10 

 

Prilog 3.  
 
 
 
Temeljem članka 252 stavka 1. i članka 265. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, br. 
120/2016), kao ovlaštena osoba za zastupanje gospodarskog subjekta dajem sljedeću: 

 
 
 
 

IZJAVU O NEPOSTOJANJU POREZNOG DUGA 
 
 
 
 

kojom ja ________________________________iz_________________________________ 
(ime i prezime)          (adresa stanovanja) 

 
vrsta i broj identifikacijskog dokumenta _______________________________________ 
izdane od___________________________________________.  
 
kao osoba iz članka 252. stavka 1. točke 1. Zakona o javnoj nabavi za sebe i za gospodarski subjekt: 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv i sjedište gospodarskog subjekta, OIB) 
 
Izjavljujem da je gospodarski subjekt ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje te da nema dugovanja po osnovi javnih davanja o kojima 
službenu evidenciju vodi Porezna uprava.  
 
 
 
 
 
U__________________, __________________ 2022. 
                 (mjesto)                     (datum) 
 
 
 
 
 

M.P. ________________________________________ 
 (potpis ovlaštene osobe za zastupanje gospodarskog subjekta ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
11 

 

Prilog 4.  
 
 
 
Temeljem članka 257. stavka 1. i članka 266. stavka 1. točke 1. Zakona o javnoj nabavi (Narodne 
novine, br. 120/2016, 114/22), kao ovlaštena osoba za zastupanje gospodarskog subjekta dajem 
sljedeću: 
 
 
 

IZJAVU O REGISTRACIJI ZA OBAVLJANJE  
PROFESIONALNE DJELATNOSTI  

 
 
 
 

 
kojom ja ________________________________iz_________________________________ 

(ime i prezime)     (adresa stanovanja) 
 
vrsta i broj identifikacijskog dokumenta  
izdane od___________________________________________.  
 
kao osoba iz članka 252. stavka 1. točke 1. Zakona o javnoj nabavi za sebe i za gospodarski subjekt: 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv i sjedište gospodarskog subjekta, OIB) 
 
Izjavljujem da gospodarski subjekt kojeg zastupam ima sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 
što dokazuje izvadak iz sudskog registra koji možemo na zahtjev predočiti  naručitelju. 
 
 
 
 
U__________________, __________________ 2022. 
                 (mjesto)                     (datum) 
 
 
 
 

M.P. _________________________________________ 
 
 

(potpis ovlaštene osobe za zastupanje gospodarskog subjekta ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
12 

 

Prilog 5.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TROŠKOVNIK 
 

Dokument .xls format 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
13 

 

Prilog 6.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZJAVU O RASPOLOŽIVOSTI STRUČNJACIMA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
14 

 

Prilog 7.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POPIS 17 DJELA (MUZEJSKIH CJELINA) ZA DEMONTAŽU, S KRATKIM OPISOM I 
FOTOGRAFIJAMA 

 
Dokument .pdf format 

 
 


